
U S N E S E N Í 

Z 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 29.1.2024 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Františka Houště, pana Ondřeje 

Paulenku a zapisovatelku paní Jaroslavu Lašákovou. 

      Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

      Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 18.12.2023 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18/2023.   

                                                                                                               Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navýšení limitu poklady Obce Tasovice na částku 80.000,- Kč.  

                                                                                                               Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu realizace veřejné zakázky „MŠ 

Tasovice_novostavba modulárního objektu“. 

                                                                                                               Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
7.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku „Obec Tasovice - IS pro 14 RD, lokalita Za řekou“. 

7.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky „Obec Tasovice - IS pro 14 RD, 

lokalita Za řekou“ firmu  BoBaStav s.r.o., Kopečná 940/14, 602 00 Brno, IČ: 03330494, neboť tato 

podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši 4 972 906,89 Kč bez DPH. 

7.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Obec Tasovice - IS pro 

14 RD, lokalita Za řekou“ s firmou   BoBaStav s.r.o., Kopečná 940/14, 602 00 Brno, IČ: 03330494. 

                                                                                                               Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku „Rekonstrukce místní komunikace Tasovice – lokalita pod hřbitovem - komunikace“. 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky 

Rekonstrukce místní komunikace Tasovice – lokalita pod hřbitovem - komunikace“ firmu Inženýrské 

stavby Jebáček s.r.o., Popice 11, 669 02 Znojmo IČ: 29366186, neboť tato podala ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku ve výši  3 216 949,- Kč bez DPH. 



8.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Rekonstrukce místní 

komunikace Tasovice – lokalita pod hřbitovem - komunikace“ s firmou Inženýrské stavby Jebáček 

s.r.o., Popice 11, 669 02 Znojmo IČ: 29366186. 

                                                                                                               Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 3629/2 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o výměře  65 m2 – ostatní plocha, doposud nezapsaný v katastru nemovitostí za 

cenu 1.100,- Kč za 1m2 udávané výměry pozemku, který byl oddělen GP č.1737-724/2023 z pozemku 

parc. č. 3629 dílem „ a “ nacházejícího se v obci Tasovice a katastrálním území Tasovice nad Dyjí, 

zapsaného na LV č. 10001 a  nově vzniklého pozemku parc. č. 3629/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o 

výměře  48 m2 – ostatní plocha, doposud nezapsaný v katastru nemovitostí za cenu 1.100,- Kč za 1m2 

udávané výměry pozemku, který byl oddělen GP č. 1737-724/2023 z pozemku parc. č. 3630 dílem 

„b“ nacházejícího se v obci Tasovice a katastrálním území Tasovice nad Dyjí, zapsaného na LV č. 

10001 a nově vzniklého pozemku parc. č. 3656/2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o výměře  104  m2 – lesní 

pozemek, doposud nezapsaný v katastru nemovitostí za cenu 1.100,- Kč za 1m2 udávané výměry 

pozemku, který byl oddělen GP č1737-724/2023 z pozemku parc. č. 3656 nacházejícího se v obci 

Tasovice a katastrálním území Tasovice nad Dyjí, zapsaného na LV č. 10001, vše pro manž. Zifčákovi.    

     Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 3629/3 v k. ú. 

Tasovice nad Dyjí o výměře  31 m2 – ostatní plocha, doposud nezapsaný v katastru nemovitostí za 

cenu 1.100,- Kč za 1m2 udávané výměry pozemku, který byl oddělen GP č.1737-724/2023 z pozemku 

parc. č. 3629 dílem „ c “ nacházejícího se v obci Tasovice a katastrálním území Tasovice nad Dyjí, 

zapsaného na LV č. 10001 a dále nově vzniklého pozemku parc. č. 3629/3 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o 

výměře  8 m2 – ostatní plocha, doposud nezapsaný v katastru nemovitostí za cenu 1.100,- Kč za 1m2 

udávané výměry pozemku, který byl oddělen GP č. 1737-724/2023 z pozemku parc. č. 3630 dílem 

„d“ nacházejícího se v obci Tasovice a katastrálním území Tasovice nad Dyjí, zapsaného na LV č. 

10001 a nově vzniklého pozemku parc. č. 3656/3 v k. ú. Tasovice nad Dyjí o výměře 1 m2 – lesní 

pozemek, doposud nezapsaný v katastru nemovitostí za cenu 1.100,- Kč za 1m2 udávané výměry 

pozemku, který byl oddělen GP č1737-724/2023 z pozemku parc. č. 3656 nacházejícího se v obci 

Tasovice a katastrálním území Tasovice nad Dyjí, zapsaného na LV č. 10001, vše pro pana Davida 

Zifčáka.    

     Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 238/27 v k.ú. 

Tasovice nad Dyjí o výměře  25 m2 – ostatní plocha, doposud nezapsaný v katastru nemovitostí, pro 

manžele Seidlovy za cenu 380,- Kč za 1m2 udávané výměry pozemku, který byl oddělen GP č. 1736-

224/2023 z pozemku parc. č. 238/1 a pozemku parc. č.  238/27 nacházejících se v obci Tasovice a 

katastrálním území Tasovice nad Dyjí, zapsaných na LV č. 10001.    

     Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku na parcele 

č. 96/67 o výměře cca 46 m2 v k. ú. Tasovice nad Dyjí za účelem zřízení parkovacího místa 

zadlážděním. V případě potřeby Obce  Tasovice, bude tato  část  pozemku  zpřístupněna a dána  do  

původního stavu na  náklady vypůjčitelů manželů Sabáčkových.  

                                                                                                              Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 



Návrh usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje žádost o poskytnutí prostor školního hřiště při ZŠ Tasovice 

pro spolek Hodoňáci na akci „Velký dětský den 2024“, který se bude konat dne 25.5.2024 nebo 

případně v jiném termínu, který bude pro pořádání této akce příhodný.  

                                                                                                               Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí navýšení cen za skládkování odpadu na skládce FCC 

Únanov a schvaluje Dodatek č. 12 ke smlouvě o převzetí a odstranění odpadu na zařízení (skládce 

odpadu) zhotovitele č. S20Z500040, jehož předmětem je navýšení cen – Biologicky rozložitelný odpad 

570,- Kč/tuna bez DPH, Směsný komunální odpad 1.080,- Kč/tuna bez DPH, Jiný biologicky 

nerozložitelný odpad 1.540,- Kč/tuna bez DPH a Objemný odpad 1.100,- Kč/tuna bez DPH.  

    Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o spolupráci vč. verifikované přílohy k projektu 

„Digitální technická mapa Jihomoravského kraje II“ s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 3, 

601 82 Brno, zastoupen: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje, IČ: 70888337, 

jejímž předmětem je  stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci na 

projektu Digitální technické mapy Jihomoravského kraje II, který bude spolufinancován z Národního 

plánu obnovy v rámci V. výzvy: Digitální vysokokapacitní sítě vyhlášené Ministerstvem průmyslu 

a obchodu dne 21.04.2023, jehož cílem je podpořit tvorbu, aktualizaci a dokončení digitalizace objektů 

dopravní a technické infrastruktury obcí v digitálních technických mapách, které umožňují přístup 

k přesným informacím o objektech základní prostorové situace a o poloze a technických specifikacích 

této infrastruktury. 

    Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Tasovice 2024, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon     

o finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro tyto 

žadatele: MS „Hubert“ Tasovice - celkem 90.000,- Kč, TJ Sokol Tasovice - celkem 805.000,- Kč,     

SDH Tasovice - celkem 150.000,- Kč, TJ Hodonice – celkem 300.000,- Kč, Nejsme sami, z.s. – 

celkem 15.000,- Kč, Spolek vinařů sv. Klementa – celkem 75.000,- Kč, spolek Hodoňáci - celkem 

25.000,- Kč, Linka bezpečí, z.s.–celkem  7.500,- Kč, Adra, o.p.s.-celkem 20.000,- Kč, Klub seniorů 

Podyjí Hodonice – celkem 10.000,- Kč, Římskokatolická farnost Tasovice – celkem 500.000,- Kč, 

MS Tasovjáci z. s. – celkem 30.000,- Kč.  

     Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Myslivecké sdružení „Hubert“ Tasovice, z. s., Tasovice 431, 671 25 

Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro TJ Sokol Tasovice, Tasovice č. 193, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 3/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 



tvoří přílohu této smlouvy, pro Sbor dobrovolných hasičů Tasovice, Tasovice 248, 671 25 Hodonice, 

viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2024 a Veřejnoprávní smlouvu 

č. 5/2024 o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené 

v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této smlouvy, pro TJ Hodonice, z.s., Obecní č. 287, 

671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 6/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Nejsme sami, z.s., Krhovická 47, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 7/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Spolek vinařů sv. Klementa, Tasovice 67, 671 25 Hodonice, viz.  

smlouva. 

     Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 8/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Spolek Hodoňáci, Panská č. 399, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 9/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 10/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Adra, o.p.s. Markova 6, 158 00 Praha 5, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 11/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Klub seniorů Podyjí Hodonice z.s., Obecní 404, 671 25 Hodonice, viz.  

smlouva. 

     Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 12/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Římskokatolická farnost Tasovice, Tasovice 191, 671 25 Hodonice, 

viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 

 



Návrh usnesení č. 28: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 13/2024 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro MS Tasovjáci z.s., Tasovice 67, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

     Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá žádost TJ Sokol Tasovice na poskytnutí  dotace z rozpočtu Obce 

Tasovice 2024, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon     o finanční kontrole) na projekční práce v rámci realizace nových kabin 

a tribuny na fotbalovém hřišti v Tasovicích do doby, než bude projednána a vyřešena přesná podoba 

těchto předmětných nových kabin a tribuny. Zastupitelstvo Obce Tasovice pověřuje Starostu obce 

Tasovice a Majetkový výbor k projednání této věci s vedením TJ Sokol Tasovice. 

     Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje pozemku na parcele č. 62 v k. ú. Tasovice nad 

Dyjí, o výměře 148 m2 zapsané na LV 10001 Obce Tasovice za cenu 380,- Kč/m2, pro manžele 

Bábíkovy a dále schvaluje záměr prodeje části pozemku na parcele č. 65/1 v k. ú. Tasovice nad Dyjí, 

o výměře cca 25 m2, která bude oddělena geometrickým zaměřením, za přítomnosti majetkového 

výboru, a to na náklady žadatelů manželů Bábíkových. Záměr prodeje je schvalován v rámci narovnání 

vztahů. 

     Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne 30.1.2024 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     30.1.2024                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         26.2.2024    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


